
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)14 de Julho de 2022 - Ano 22 - Nº 2044 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

80/2022
80/2022

12/07/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

80/2022
4/2022-IL
Inexigibilidade de Licitação
12/07/2022
12/07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
REALIZAÇÃO DE CURSO IN COMPANY REFERENRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (20)

- 004098 - MALHEIROS & RIOS REPRESENTACOES E
CAPACITACOES LTD

1 0,0000 21.600,00

1 21.600,00

Santa Rita do Pardo,   12   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������

����������������������������

����������������������������������������



2 Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2044

JORNAL DA CIDADE
Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

(67)  98143-9894 
(67)  99682-4675      

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de MS



3Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



4 Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



5Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



6 Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



7Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2022 - PR

72/2022
72/2022

30/06/2022

Folha:  1/1

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data da Adjudicação:
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

72/2022
34/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
14/07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO -MS.

Sequência: 0

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)
 Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

- 004050 - CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
EQUIPAMENTOS LT

30 0,0000 62.503,60
- 000076 - JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA 57 0,0000 68.740,05

87 131.243,65

Santa Rita do Pardo,   14   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO

Pregoeiro(a)

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2022 - PR

72/2022
72/2022

30/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 004050 - CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
EQUIPAMENTOS LT

30 0,0000 62.503,60
- 000076 - JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA 57 0,0000 68.740,05

87 131.243,65

72/2022
34/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
14/07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO -MS.

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens

Santa Rita do Pardo,   14   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



8 Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE Edição nº 2044www.portaljornaldacidade.com.br

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



9Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



10 Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE Edição nº 2044www.portaljornaldacidade.com.br

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



11Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2044

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



12 Mato Grosso do Sul, 14 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE Edição nº 2044www.portaljornaldacidade.com.br

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul


